



Częstochowa, dnia 16-08-2018r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:

DOSTAWA MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO STERYLIZACJI PAROWEJ I PLAZMOWEJ ORAZ OPAKOWAŃ I TESTÓW dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.

Znak sprawy: **DAZ.26.056.2018**

L.dz. 3155/18

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.), dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1 dot. części nr 11 poz.1

Czy Zamawiający dopuści test biologiczny o czasie inkubacji do 24 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 dot. części nr 11 poz.2

Czy Zamawiający może wydzielić z Części nr 11 poz.2 do osobnego pakietu? Wydzielenie pozycji do osobnego pakietu umożliwi nam złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 Dotyczy zapisów SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: TAK.

2. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4 Dotyczy Parametry Techniczne:

1. Dot. części nr 1, poz. 3-6

Czy Zamawiający wymaga, aby taśma ze wskaźnikiem ze względów bezpieczeństwa dla ochrony wyrobu medycznego nie posiadała lateksu oraz ołowiu, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Dot. części nr 2, poz. 1-10, części 4, poz. 1, część nr 5, poz. 1,
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru sterylizacyjnego o zawartości chlorków 0,02%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru sterylizacyjnego o następujących parametrach w poz. d) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 k N/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,5 k N/m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby po przeprowadzonym procesie sterylizacji papier gwarantował sterylność wyrobu medycznego przez okres 180 dni, co jest potwierdzone dokumentem wydanym przez producenta papieru, a nie dystrybutora? Barrierowość mikrobiologiczna papieru jest jego najważniejszą cechą użytkową, zapewniającą bezpieczne przechowywanie każdego wyrobu medycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby szczelność bakteriologiczna przy podwójnym pakowaniu zestawów wynosiła dla papieru krepowanego 99,9%, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta wyrobu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Dot. części nr 2, poz. 11-22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rękawów papierowo-foliowych, gdzie folia jest sześciowarstwowa?

Ilość warstw nie stanowi o wytrzymałości czy szczelności rękawa papierowo-foliowego. Nakładanie kolejnych warstw folii, jest tylko elementem konkretnej fazy produkcyjnej i nie ma realnego przełożenia na sterylność przechowywanych narzędzi, wskazywanie ilości warstw ma na celu jedynie działanie ograniczające konkurencję i faworyzowanie jednego wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Dot. części nr 2, poz. 11-22

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie rękawów foliowo-papierowych bez certyfikatu jednostki notyfikowanej?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami certyfikat jednostki notyfikowanej dotyczy wyrobów klasy I sterylnej, a rękawy do takiej klasy nie należą.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Dot. części nr 2, poz. 11-22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rękawów papierowo-foliowych, których wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho, w kierunku poprzecznym wynosi 3,9 k N/m?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. Dot. części nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru sterylizacyjnego, który w swoim składzie nie posiada lateksu.

Zgodnie z powszechną wiedzą lateks jest dodatkiem, który może mieć niekorzystny wpływ na zdrowie człowieka?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. Dot. części nr 7, poz. 1-5

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były informacje w języku polskim

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza informacje w języku polskim na teście.

8. Dot. części nr 7, poz. 7

Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza informacje w języku polskim na karcie testowej i na etykiecie.

Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego zabezpieczenia przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. Dot. części nr 9, poz. 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza test kontroli dezynfekcji termicznej samoklejący.

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza informacje w języku polskim na teście i na etykiecie.

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście kontroli dezynfekcji termicznej znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów mycia i dezynfekcji, tj. ISO 15883?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Dot. części nr 10, poz. 1

Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście oraz etykiecie znajdowały się informacje o normie ISO 15883-1:2010, numerze LOT oraz nazwie produktu w języku polskim?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11. Dot. części nr 12, poz. 1-4

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźniki klasy I znajdujące się na linii zgrzewu fabrycznego przebarwiały się w identyczny sposób jak etykiety na wskaźnikach chemicznych do sterylizacji plazmowej, np. z koloru różowego na niebieski? Personel będzie miał jasność i gwarancję poprawności odczytu przeprowadzonego procesu sterylizacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza identyczny kolor/sposób przebarwiania się wskaźników linii zgrzewu i wskaźników chemicznych.

Pytanie nr 5 Dotyczy części nr 6, pozycja nr 1:

Czy ze względu na bardzo małą wartość ceny jednostkowej netto [niepełne grosze] Zamawiający wyrazi zgodę na podanie jej za rolkę tj. 500 sztuk etykiet?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 Dotyczy Części nr 10, pozycja nr 1:

Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancję wskaźnikową, umieszczoną w jednym miejscu na teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 Dotyczy Części nr 12, pozycja nr 2-7:

W razie otrzymania ułamkowej ilości rolek po przeliczeniu wymaganej ilości metrów, prosimy o podanie, czy podać ułamkową ilość rolek, czy zaokrąglić w górę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 Dotyczy wzoru umowy §9, ust.1, punkt c):

Po jakim czasie od złożenia zamówienia bądź w jakim przypadku, Zamawiający uzna dostawę za niezrealizowaną w zakresie zgodnym z zamówieniem i zastosuje karę ujętą w wyżej wymienionym punkcie.

Odpowiedź: Zamawiający zastosuje karę umowną po stwierdzeniu, iż zamówienie nie zostało zrealizowane zgodnie z jego treścią w okresie do przedawnienia roszczenia z tego tytułu.

Pytanie nr 9 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 1, poz. 6)
Prosimy o dopuszczenie tolerancji dla szerokości taśmy +/- 1mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tolerancję dla szerokości taśmy +/-1mm.

Pytanie nr 10 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 4, 5)
Prosimy o dopuszczenie papierów zgodnych z SIWZ o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania niż 8,9 kN/m, w kierunku poprzecznym 0,5 kN/m

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 6, poz. 2)
Prosimy o dopuszczenie kopert zgodnych z SIWZ z 12 miejscami dla cykli sterylizacyjnych

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 9, poz. 1, 2)

Czy Zamawiający wymaga by test do dezynfekcji termicznej był zgodny z typem 6 opisanym w normie PN EN ISO 11140-1 czyli posiadał maksymalną tolerancję od parametrów krytycznych procesu dezynfekcji termicznej wynoszącą -1 °C temperatury oraz - 6% czasu od wartości ustalonej? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne krytyczne procesu, jakiej wymaga Zamawiający

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 10, poz. 1)
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiając wymaga testu zgodnego z PN EN ISO 5883-5 (tj. częścią normy dotyczącą testów skuteczności mycia)

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 10, poz. 1)
Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia producenta testów o możliwości ich stosowania w myjni ultradźwiękowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie producenta testów o możliwości ich stosowania w myjni ultradźwiękowej.

Pytanie nr 15 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 10, poz. 1)
Czy Zamawiający wymaga by substancja testowa naniesiona była na arkusz w sposób warstwowy oraz nierównomierny, imitując tym samym realne zanieczyszczenia znajdujące się na procesowanych narzędziach?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 14, poz. 8)
Prosimy o dopuszczenie szczotki o długości 62,5 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotki o długości 62,5 cm.

Pytanie nr 17 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 14, poz. 9)
Prosimy o dopuszczenie szczotki o dł. 65 cm oraz średnicy włosia 6 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotki o dł. 65 cm oraz średnicy włosia 6 mm.

Pytanie nr 18 – do formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 2 (Część nr 14, poz. 10)

Prosimy o dopuszczenie szczotki o dł. 65 cm oraz średnicy włosia 8 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotki o dł. 65 cm oraz średnicy włosia 8 mm.

Pytanie nr 19

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 7 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 7 ust. 5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Wobec powyższego w § 7 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie o treści jak niżej:

„5. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 22

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1) W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości:

a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy,**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

b) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy, której dot. braki ilościowe lub wadliwa część,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w §1 ust. 3– każdorazowo karę w wysokości 150,00 zł brutto za każdy przypadek, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23 Pakiet 2 poz. 22

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie Rękaw papierowo-foliowy ze wskaźnikiem do pary z ZAKŁADKĄ 200 mm x 50 mm x 100 mb ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 24 Pakiet 2 Poz. 1-10

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie:

Papier sterylizacyjny:

I generacja - włókno celulozowe, kolor zielony i biały:

a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%,

b) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m,

c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m.

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 25 Pakiet 2 Poz. 11-22

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie:

Rękawy papierowo - foliowe z testem do sterylizacji parowej, o konstrukcji folii i wykonaniu zgodnej z normami PN EN - 868 - 3, PN EN 868 - 5;

- 1) Folia co najmniej siedmiowarstwowa (PN EN 868 - 5), licząc z warstwą kleju,
- 2) Wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 3,8 kN/m; ?

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26 Pakiet 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie:

Papier sterylizacyjny:

I generacja - włókno celulozowe, kolor zielony i biały:

- a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%,
- b) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m,
- c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m.

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 27 Pakiet 5

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie:

Papier sterylizacyjny:

I generacja - włókno celulozowe, kolor zielony i biały:

- a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%,
- b) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m,
- c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m.

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 28 Pakiet 12 Poz. 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie rękawa Tyvek o szerokości 420mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw Tyvek o szerokości 420mm.

Pytanie nr 29 Pakiet 17

Czy Zamawiający wymaga zaferowania torebek posterylizacyjnych spełniających wymagania bezpieczeństwa używania dla wyrobów medycznych i zarejestrowanych jako wyrób medyczny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie torebek posterylizacyjnych spełniających wymagania bezpieczeństwa używania dla wyrobów medycznych i zarejestrowanych jako wyrób medyczny.

Pytanie nr 30 Pytania dot. projektu umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: TAK.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w § 7 ust. 3, że zakaz ten nie obowiązuje, w przypadku gdy zwłoka w zapłacie przekracza 60 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma

uzasadnienia rozszerzenie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31 Dotyczy Części 2:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Poz. 11-22) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, wyposażone w folię siedmiowarstwową, łącznie z warstwą klejącą?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający w poz. 21 dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy, spełniający wymagania SIWZ, o rozmiarze 100mm x 40mm x 100mb zamiast 100mm x 50mm x 100m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **21.08.2018 r.** termin składania i otwarcia ofert.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w
Częstochowie
lek. med. Dariusz Kaczmarek